Протокол № 3
Совета по малому и среднему предпринимательству при Г лаве администрации

муниципального района «Куйбышевский район»

п. Бетлица от 18 декабря 2018 г.

Председатель совета - глава администрации МР «Куйбышевский район» Макридов С.Н.
Заместитель председателя совета - заместитель главы администрации - начальник отдела
экономики и имущественных отношений Воронин С.А.
Члены совета: Архипов А.А., Воробьева Л.В., Изотенков И.И., Лазученков В.Е., Сенькин
А.Н., Валеев А.Н.
Присутствовали: Воронин С.А., Воробьева Л.В. Изотенков И.И., Лазученков В.Е., Сенькин

Отсутствовали: Макридов С.Н., Архипов А.А., Валеев А.Н.

Повестка дня:
1. Обсуждение мероприятий по работе Совета по малому и среднему

предпринимательству на 2019 год.
2. Рассмотрение и подготовка вопросов для привлечения специалистов структур и

ведомств государственных служб.
3. Обозначение механизма предоставления к награждению предпринимателей

Куйбышевского района.
4. Рассмотрение вопроса посещения предпринимателями Куйбышевского района

мероприятий по обмену опытом.
5. Обновление в 2019 году состава Совета По малому и среднему предпринимательству.

По первому вопросу выступил Воронин С.А. - заместитель председателя совета, он
предложил обсудить мероприятия по работе Совета на 2019 год.

По второму вопросу заслушали Воронина С.А. - заместителя председателя совета, он
предложил рассмотреть и подготовить вопросы для привлечения специалистов структур и
ведомств государственных служб.

Было решено пригласить специалистов из организаций:
- уполномоченного по защите прав предпринимателей в Калужской области;

- занимающихся установкой онлайн касс;

- налоговых органов;
- органов, занимающихся сбором и утилизацией ТКО и ТБО.
По третьему вопросу Воронин С.А. предложил обозначить механизм представления к

награждению предпринимателей района.
По четвертому вопросу выступил член Совета Изотенков И.И., он внес предложение о

посещении предпринимателями Куйбышевского района мероприятий по обмену опытом.
По пятому вопросу заслушали так же Изотенкова И.И, он предложил в 2019 обновить

состав Совета по малому и среднему предпринимательству.

А.Н.

Заместитель председателя Совета:

Секретарь Совета:

С.А. Воронин

Л.В. Воробьева